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Homilia noworoczna
Ks. Tomasz Kopczyk

Zakończenie jakiegoś etapu 
to zawsze okazja do tego, 

żeby najpierw spojrzeć wstecz, 
za siebie i zadać sobie pytanie: 
jak ten czas, który minął, jak 
ten dar tych wszystkich dni, któ-
re otrzymałem od Pana Boga, 
udało mi się wykorzystać? Czy 
był to dobry czas dla mnie, dla 
innych? Ile dobra w tym minio-
nym roku po sobie pozostawi-
łem? A może też ile muszę jesz-
cze naprawić, albo poprawić?

To też taka okazja do tego, by spojrzeć przed siebie na ten rok, 
który się rozpoczyna i uświadomić sobie, że Pan Bóg znowu 
daje mi kolejny dar w postaci czasu, tych kilkunastu miesię-
cy, kilkudziesięciu tygodni, kilkuset dni i kilku tysięcy godzin. 

Zacznijmy może od tego, co za nami...
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CO SIĘ WYDARZYŁO  
W MINIONYM ROKU?

Styczeń  

To czas kolędowych odwiedzin duszpasterskich, to też koncerty kolędowe 
(w minionym roku mogliśmy wysłuchać koncertów Scholi Bytkowskiej, Chó-
ru Archikatedralnego z Katowic, a także uczniów Zespołu Szkół Sportowych).

 
Luty 

To wspomnienie MB z Lourdes i tradycyjnie przeżywany już z tej okazji Dzień 
Chorych. W lutym rozpoczął się czas Wielkiego Postu.

 
Marzec

W tym czasie w naszym dekanacie przeżywaliśmy wizytację kanoniczną. W na-
szej parafii wizytacja miała miejsce w dniach 9 – 11.03. Odbyły się wtedy spo-
tkania Ks. Biskupa z różnymi grupami i wspólnotami parafialnymi oraz z Radą 
Duszpasterską. W tym czasie też Ks. Bp udzielił młodzieży sakramentu bierz-
mowania oraz błogosławieństwa rodzin, a także odwiedził chorych w parafii.

W trakcie trwania wizytacji miała miejsce też kolejna Wielkopostna Parafialna 
Pielgrzymka do Piekar Śl.

Pod koniec marca przeżywaliśmy parafialne i szkolne rekolekcje wielkopostne. 
W tym roku prowadził je, pochodzący z Togo, o. Eric Kossi Hounake ze Zgro-
madzenia Słowa Bożego (SVD).

Również w  marcu miał miejsce w  naszym kościele Wieczór Uwielbienia, 
w którym wzięło udział sporo osób, również spoza parafii.

Marzec to był też czas,  kolejnej już w naszym mieście, Ekstremalnej Drogi 
Krzyżowej oraz Drogi Krzyżowej ulicami naszej parafii.

Koniec marca 2018 to Wielki Tydzień oraz Święta Wielkanocne.
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Kwiecień

W tym czasie odbyła się autokarowa pielgrzymka do Legnicy zorganizowana 
przez FZŚ a  także Konwent Wielkanocny, czyli msza św. odprawiona przez 
wszystkich kapłanów dekanatu, który w tym roku miał miejsce w parafii Wnie-
bowzięcia NMP w Przełajce.

 
Maj

Wczesna i Pierwsza Komunia św. 

Od maja tego roku – w czwartki – nasz kościół jest otwarty przez cały dzień.

W roku 2018 odbyła się Ogólnopolska Konwencja Rycerzy Kolumba, a jako, 
że przeżywaliśmy w  tym czasie Rok Ducha Świętego, część liturgiczna tego 
spotkania miała miejsce w naszym kościele. Mogliśmy przez dwa dni gościć 
uczestników Konwencji z całej Polski, a także z innych krajów Europy i Ame-
ryki. (Wśród gości byli m.in. abp. Senior Damian Zimoń, abp częstochowski 
- Wacław Depo, czy abp Lwowa - Mieczysław Mokrzycki).

W maju przeżywaliśmy nasz odpust parafialny. Kazania odpustowe wygłosił 
w tym roku ks. Grzegorz Wieczorek.

 
Czerwiec

W czerwcu grupa parafian wyjechała na pielgrzymkę do sanktuariów Podlasia: 
Kodnia, Pratulina, Jabłecznej i Kostomłotów.  

W tym miesiącu też ks. Konrad Zubel odprawił mszę św. z okazji jubileuszu 
50-lecia kapłaństwa, który obchodził w 2018 roku.

Zaś w ramach Metropolitalnego Święta Rodziny w Katowicach odbył się Marsz 
dla Życia i Rodziny, w którym  wzięło udział wielu naszych parafian.

Odbył się – już po raz 8 – Parafialny Festyn Rodzinny „Z Duchem”.

Zaś pod koniec czerwca wyruszyła autokarowa pielgrzymka do sanktuariów Bawarii.

 
Lipiec

To czas wakacji i urlopów, jednak przez całe lato trwały prace budowlane przy 
naszym Domu Parafialnym.
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Sierpień

To pielgrzymka kobiet do Piekar Śl., a także piesza pielgrzymka na Jasną Górę.

Pod koniec sierpnia zakończył trzyletnią posługę wikariusza w naszej parafii 
ks. Wojciech Waszczak; został skierowany do parafii Opatrzności Bożej w Ka-
towicach – Zawodziu.

Posługę w naszej parafii rozpoczął ks. Tomasz Gojny, który dotychczas  posłu-
giwał w bazylice Narodzenia NMP w Pszowie.

 
Wrzesień

Wrzesień rozpoczął się od dorocznej pielgrzymki biskupów, kapłanów, diako-
nów i kleryków archidiecezji katowickiej. Tym razem z okazji przeżywanego 
Roku Ducha Świętego – do naszej parafii i naszego kościoła. Pielgrzymka mia-
ła miejsce 1.09.

W tym miesiącu rozpoczęła się w parafii druga edycja Kursu ALPHA.

Miało miejsce również uroczyste zakończenie Duchowej Adopcji Dziecka Po-
czętego (08.09)

 
Październik

To czas, kiedy odbył się pierwszy w parafii Wieczór Małżeński, w którym wzię-
ła udział dość znaczna liczba małżonków. Przypomnę, że na te spotkania za-
praszamy również tych, którzy żyją w związkach niesakramentalnych. Każda 
para na zakończenie nabożeństwa otrzymuje indywidualne błogosławieństwo.

Odbył się też po raz pierwszy Męski Wieczór – od tego czasu te spotkania (za-
równo dla małżonków, jak i dla mężczyzn) mają miejsce raz w miesiącu. 

W październiku została zorganizowana autokarowa pielgrzymka do Henryko-
wa, Wambierzyc i Krzeszowa.

Obchodziliśmy też 30. rocznicę konsekracji naszego kościoła.

Po raz drugi – we współpracy z naszymi szkołami, z Centrum Kultury oraz 
Akcją Katolicką – został zorganizowany Bal Wszystkich Świętych. 
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Listopad

To uroczystość Wszystkich Świętych oraz Dzień Zaduszny i czas szczególnej 
modlitwy za zmarłych.

W tym roku obchodziliśmy  też 100. rocznicę odzyskania niepodległości przez 
naszą Ojczyznę.

 
Grudzień

To czas adwentu i roraty. W tym roku odprawialiśmy roraty nie tylko dla dzie-
ci, ale również raz w tygodniu specjalnie dla dorosłych.

Grudzień to początek odwiedzin duszpasterskich, a także kolejny Jarmark Ad-
wentowy oraz Wigilia dla osób samotnych.

W tym roku grudzień to również wiadomość o śmierci i pogrzebie ks. Bpa Ge-
rarda Bernackiego. Bp Gerard regularnie przez wiele lat, aż do przejścia na eme-
ryturę, odprawiał w naszej parafii msze św. podczas Wigilii dla osób samotnych.

Grudzień to oczywiście Święta Bożego Narodzenia oraz zakończenie roku ka-
lendarzowego.

PRACE REMONTOWE
W  minionym roku wykonano też trochę prac budowlano - remonto-
wych. Oprócz bieżących napraw i utrzymania budynków kościoła, kapli-
cy na cmentarzu i probostwa, został zrobiony gruntowny remont dachu 
na całym kościele, wiele prac wykonano też na nowej części cmentarza 
(dokończono przygotowywanie terenu, kontynuowano wycinkę drzew 
i krzewów, wyrównanie terenu itp.) 

Wykonano kilka dodatkowych prac związanych z utrzymaniem obecnie 
używanej części cmentarza, a także m.in. naprawiono tarasy przy koście-
le, wykonano nowe stelaże pod ołtarze Bożego Ciała.

Regularnie odbywają się kontrole budowlane (w  tym roku były one 
szczególnie skrupulatne podczas wizytacji kanonicznej).

Przez cały czas trwają prace przy budowie Domu Parafialnego.



ŻYCIE SAKRAMENTALNE
Parafia to jednak przede wszystkim liturgia i sakramenty, więc na pewno 
trzeba spojrzeć też na to, jak wyglądało to życie sakramentalne w minio-
nym czasie.

Otóż w 2018 roku chrzest św. przyjęło 153 dzieci (w 2017 -144). W tym roku 
chrzest przyjęło 81 dziewczynek i 72 chłopców. Niestety aż 49 tych dzie-
ci urodziło się w związkach niesakramentalnych albo w konkubinatach.

Małżeństwo w naszym kościele zawarło 31 par (w roku 2017 - 35).

Do Wczesnej i Pierwszej Komunii św. przystąpiło 115 dzieci, zaś sakra-
ment bierzmowania otrzymały 132 osoby.

Chorych i starszych parafian odwiedziliśmy w tym roku 1261 razy. 

W  roku 2018 na naszym cmentarzu zostało pochowanych 185 osób, 
z  czego 24 z  innych parafii. Zaś na innych cmentarzach pochowano 
51  naszych parafian (w  roku 2017 na naszym cmentarzu pochowano 
w sumie 172 osoby, a 54 parafian na innych cmentarzach).

Podsumowanie roku to też czas na podziękowanie wszystkim za trud 
i pracę, jaką wkładają w to, by nasza parafia i ten nasz lokalny, byt-
kowski Kościół mógł funkcjonować, rozwijać się i przede wszystkim 
wzrastać w wierze.

Najpierw więc chciałbym słowa podziękowania wyrazić naszym Księ-
żom wikariuszom: ks. Wojciechowi Dytce, ks. Michałowi Mendakiewi-
czowi oraz ks. Tomaszowi Gojnemu. Zarówno za posługę przy udziela-
niu sakramentów, jak i pracę katechetyczną i wychowawczą, tak w szkole 
jak też przy prowadzeniu grup i wspólnot przy parafii. 

Słowa wdzięczności kieruję w stronę wszystkich  współpracowników, którzy 
z taką troską dbają o dobre funkcjonowanie naszej parafii. Bardzo dziękuję 
paniom z naszej kancelarii, paniom w kuchni i na probostwie, panom kościel-
nym, panu gospodarzowi i tym, którzy z nim współpracują, panu organiście; 
panom, którzy pomagają w różnych pracach w oraz przy kościele; paniom, 
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które dbają o czystość naszego kościoła;  paniom, które dekorują nasz kościół 
i układają kwiaty; tym, którzy troszczą się o nasz cmentarz, a także obejście kościoła; 
tym, którzy od lat dbają o kaplice i krzyże na terenie naszej parafii; pani w bi-
bliotece; tym, którzy pełnią posługę charytatywną przy Parafii oraz osobom,    
które w tej służbie charytatywnej pomagają; pani dr w Poradni Życia Ro-
dzinnego; paniom katechetkom, redakcji naszego biuletynu i miesięczni-
ka; artystom i grafikom, za pomoc zarówno przy dekoracjach w kościele,  
jak też podczas naszego festynu i jarmarku; fotografom za archiwizację wie-
lu naszych wydarzeń parafialnych i za to, że na bieżąco możemy umiesz-
czać zdjęcia z tych wydarzeń na stronie parafialnej i w naszym kalendarzu.

Dziękuję – również w imieniu wielu parafian – tym, którzy pełnią – już od 
dobrych kilku lat – dyżury, podczas których dzielą się swoim czasem i po-
mocą, czy to w ramach porad prawnych, czy w problemach z zadłużeniem, 
a także w ramach pomocy i korepetycji z matematyki i fizyki. Dziękuję też 
tym, którzy od kilku miesięcy poświęcają swój czas w kolejne czwartki i są 
obecni w kościele. To dzięki nim nasz kościół w te dni może być otwarty.

W szczególny sposób chciałbym podziękować Panu Inspektorowi, któ-
ry służy swoim doświadczeniem i czasem – choć wiem, że nie zawsze 
jest to dla niego łatwe – by czuwać nad stanem budowlanym naszych 
budynków, a także nad postępami przy budowie Domu Parafialnego.   

Dziękuję również wszystkim zaangażowanym bezpośrednio w liturgię, 
czyli: ministrantom, lektorom, kantorom, animatorom, ceremoniarzom, 
szafarzom i Bytkowskiej Scholi.

Dziękuję wszystkim wspólnotom i grupom parafialnym: Radzie Para-
fialnej, Zespołowi Charytatywnemu, Franciszkańskiemu Zakonowi 
Świeckich, Legionowi Maryi, Odnowie w Duchu Świętym, Członkom 
Róż Różańcowych, Wspólnocie Domowego Kościoła, Akcji Katolickiej, 
Katechezie dorosłych, Wspólnocie oazowej, Dzieciom Maryi, Margaret-
kom, Apostolatowi Bożego Miłosierdzia – „Faustinum”, uczestniczącym 
w spotkaniach Kręgu Biblijnego; a także tym wszystkim, którzy służą 
swoją pomocą i angażują się – nieraz od wielu lat – w organizację na-
szego festynu oraz jarmarku, a także wielu innych imprez i zawsze są 
dyspozycyjni i  niezawodni.



Słowa ogromnej wdzięczności należą się przede wszystkim tym, którzy tę 
naszą wspólnotę parafialną tworzą, dlatego też teraz chciałbym wyrazić 
swoje podziękowanie Wam wszystkim, tzn. tym, którzy są obecni w życiu 
parafii, w życiu Kościoła, również tego naszego lokalnego. Bo mamy chy-
ba wszyscy świadomość, że to na te osoby zawsze można liczyć. Dziękuję 
więc za każdy gest dobroci, wsparcia i pomocy. Zawsze taka świadomość, 
że ktoś rozumie to, co robimy, że jest życzliwie nastawiony i wspiera, jest 
dla nas  bodźcem i mobilizacją do tego, że warto coś robić i że to ma sens. 
Chodzi nie tylko o to wsparcie materialne, za które też bardzo dziękuję, 
ale przede wszystkim o takie wsparcie duchowe, czy zwykłą życzliwość. 

Od początku Adwentu trwa nowy rok liturgiczny, który przeżywamy pod 
hasłem „W mocy Bożego Ducha”. Jest to drugi rok poświęcony Duchowi 
Świętemu. Dla naszej parafii to wciąż czas szczególny. Zaś z okazji nowe-
go roku kalendarzowego wszystkim życzę, by  był czasem dobrym, byśmy 
potrafili jak najlepiej ten dar czasu wykorzystać i  wypełnić dobrem.

Otrzymałem od naszych Parafian maila z życzeniami z okazji Nowego 
Roku (za które bardzo dziękuję!) i  zgodzili się już, żeby wykorzystać 
zawarty w  nich cytat, którym są słowa kard. Stefana Wyszyńskiego 
i  podzielić się nimi z  Wami, jednocześnie życząc, by mogły się one 
spełnić i w życiu każdego w nadchodzącym roku:

Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy przezwyciężyć w sobie niechęci, ile 
zdołaliśmy przełamać ludzkiej złości i gniewu. 

Tyle wart jest nasz rok, ile ludziom zdołaliśmy zaoszczędzić smutku, 
cierpień, przeciwności. 

Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy okazać ludziom serca, bliskości, 
współczucia, dobroci i pociechy. 

Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy zapłacić dobrem za wyrządzane 
nam zło. 

Niech rok 2019 będzie dla nas wszystkich dobrym rokiem!
                             ks. Tomasz Kopczyk



INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 07.01.2019 
  7.00   Za ++ Kazimierę i Ignacego Kurpisz oraz Genowefę i Franciszka Baranek. 
  8.00   Za ++ rodziców Martę i Franciszka Cabon, Rozalię i Stanisława Babij, Jana 
            Kubulus, Bogusławę i Roberta Cabon, Kornelię Żymła oraz dziadków.  
  8.00   Za + Jana Arndt – ofiara od lokatorów z ul. Jagiełły 27 B, D.
  8.00   Za + Marię Kapitan  - ofiara od lokatorów z ul. Niepodległości 24.
18.00   Za ++ Annę Płonka w 1. rocznicę śmierci, rodziców Łucję i Augustyna 
             Jadwiszczok, Gertrudę i Jana Płonka, dusze w czyśćcu cierpiące. 

WTOREK – 08.01.2019 
  7.00   Za ++ Wiktorię Bujok w rocznicę śmierci, męża Ryszarda, rodziców, krewnych 
             z obu stron.
  7.00   Za Parafian.
  8.00   Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, dary Ducha 
               Św. w intencji Oriana z ok. 6. rocznicy urodzin oraz o błog. Boże dla jego rodziców. 
  8.00   W intencji Marii z ok. urodzin.
18.00   Za + matkę Blandynę Czapla.

ŚRODA – 09.01.2019 
  7.00   Za + Urszulę Mizera -  ofiara od sąsiadów z ul. Grunwaldzkiej 2b.
  7.00   Za + Zygmunta Kuśpik – ofiara od sąsiadów. 
  8.00   Za ++ rodziców Cecylię i Stefana Kucharskich oraz brata Władysława. 
  8.00   Za + Irenę Grzesiok w 1. rocznicę śmierci – ofiara od córek i sióstr z rodzinami.
18.00   Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą
             opiekę i zdrowie w intencji Elżbiety i Ireneusza z okazji 20. rocz. ślubu oraz 
             o błogosławieństwo Boże dla dzieci i całej rodziny.

CZWARTEK – 10.01.2019 
  7.00   Za + Bolesława Dziedzic – ofiara od lokatorów z Al. Młodych 10. 
  7.00   Za ++ lokatorów z Al. Młodych 10. 
  7.00   Za dusze w czyśćcu cierpiące -  z ofiar ze skarbonki. 
  8.00   Za + męża, ojca, dziadka i pradziadka Edwarda w 9. rocznicę śmierci oraz 
             pokrewieństwo z obu stron. 
17.00   WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.
18.00   Do Opatrz. Bożej przez wstaw. Anioła Stróża z podziękowaniem za dar życia, 
             z prośbą o opiekę w intencji syna Wiktora z okazji urodzin oraz o błog. Boże 
             dla siostry Laury i całej rodziny. 
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INTENCJE MSZALNE

PIĄTEK – 11.01.2019 
  7.00   Za ++ Teresę Płonkę w 20. rocznicę śmierci, Czesława Płonka i pokrewieństwo 
             z obu stron.
  7.00   Za + Juliana Sokołowskiego – ofiara od rodziny Kalitów. 
  7.00   Za dusze w czyśćcu cierpiące – z ofiar ze skarbonki.
  8.00   Za przyczyną św. Rodziny z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę,
                    zdrowie i dary Ducha Św. dla Marii z ok. urodzin oraz o Boże błog. dla jej rodziny. 
18.00   Do Opatrz. Bożej za wstaw. MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski, 
             z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie w intencji Róży Szepe z okazji 75. rocznicy
             urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny. 
             KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

SOBOTA - 12.01.2019 
  7.00   Za ++ ojca Rufina Tomczok w 2. rocznicę śmierci, mamę Stefanię, 
             pokrewieństwo z obu stron.
  7.00   Za Parafian.
  8.00   Za + syna Adriana na pamiątkę urodzin.
10.00   NABOŻEŃSTWO KU CZCI MB FATIMSKIEJ - Do Dzieciątka Jezus o Boże 
                błog. dla Legionu Maryi i auksyliatorów a dla ++ członków Legionu o życie wieczne.
18.00   Za ++ męża Franciszka Jagieła, rodziców,  ++ z rodziny Jagieła.

NIEDZIELA – 13.01.2019 – CHRZTU PAŃSKIEGO
  7.00   Za ++ Henryka i Sławomira Oleśkiewicz, Teresę i Serafina Chrobok oraz 
             pokrewieństwo.  
  9.00   Za + mamę Władysławę Kerger w 8. rocznicę śmierci, ojca Karola, dziadków
             Małyga, Kerger. 
10.30   Za + Eugeniusza Pacan w kolejną rocznicę śmierci – ofiara od żony i dzieci. 
12.00   Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
             z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie w intencji Janiny Wylegała z ok. urodzin oraz 
             wnuków: Igora i Mateusza z ok. urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny. 
15.00   Msza św. chrzcielna.
17.00   Za ++ męża Jerzego Klobutowskiego, ojca Franciszka, teścia Juliusza 
             na pamiątkę ich urodzin, pokrewieństwo z obu stron, swata Zygmunta 
             oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 
20.00   Za ++ rodziców Helenę i Stanisława Brzozowskich oraz brata Jerzego, 
             ++ z rodziny Brzozowskich. 

INTENCJE MSZALNE
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UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO

Zajaśniało nad ludzkością światło Chrystusa. To On, Bóg, objawił się jako czło-
wiek, by przynieść zbawienie wszystkim narodom. To On, Bóg — Człowiek ob-
jawia się nam w tej Eucharystii, aby i nas przeprowadzić ze śmierci do życia, 
z ciemności do światła, z niewoli do wolności. Uznajmy w Nim naszego Pana, 
jak uznali Go Mędrcy ze Wschodu, składając Mu dary jako Królowi, Kapłanowi 
i Bratu każdego człowieka.

• Trwają w parafii kolędowe odwiedziny duszpasterskie. Dziś kolęda w domach 
przy ul. Waloszka i Potockiego. 

• W sobotę – 12.01 o godz. 10.00 – zapraszamy na nabożeństwo oraz mszę św. ku 
czci MB Fatimskiej.

• Msza św. podczas nabożeństwa fatimskiego zostanie odprawiona w intencji Le-
gionu Maryi – za legionistów i auksyliatorów, zaś po nabożeństwie, w salce odbę-
dzie się spotkanie opłatkowe wspólnoty Legionu Maryi.

• Przy tylnym wyjściu z kościoła są jeszcze dziś dostępne nasze kalendarze para-
fialne. 

• W sobotę 12.01 w bazylice franciszkanów w Katowicach - Panewnikach odbędzie 
się adoracja przy Żłóbku dla wspólnot Żywego Różańca. Początek o godz. 11.00.

• Wszystkim życzymy błogosławieństwa Bożego Dzieciątka na każdy dzień Nowe-
go Roku oraz opieki Świętej Bożej Rodzicielki Maryi! 


